
  
 

1 
 

 

 

  
AGLI ATTI  

AL SITO WEB   
 

 
All’Albo dell’Istituto  
Al Sito dell’Istituto  

        Sez. Amm. Trasparente 
Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  relativa all’avviso pubblico del Progetto PNSD –
STEM Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; Titolo del progetto: “RIVOLUZIONE METODOLOGICA” 
CUP:  F59J21005630001 Autorizzazione Prot. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   dello   
Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  recante le norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni   

ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTO l’avviso pubblico m_pi.AOODGEFID/10812 del  13/05/2021per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l'apprendimento delle STEM nell'ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 
VISTA l’istanza di partecipazione inoltrata su apposita piattaforma in data 26/05/2021, corredata dalla propria proposta 
progettuale dal titolo “RIVOLUZIONE METODOLOGICA”; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione al progetto Progetto PNSD –STEM Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13/05/2021 per la realizzazione spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento 
delle STEM; Titolo del progetto: “RIVOLUZIONE METODOLOGICA” 

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria delle candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell'ambito 
dell'avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, m_pi.AOODGEFID/201 
del 20/07/2021; 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione m_pi.AOODGEFID/ 43717 del 10/11/2021; 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’ Art. 5 della Legge 
241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 
 





  
 

2 
 

DETERMINA 
 

 di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di tutti 
gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto relativo al Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) dal titolo “RIVOLUZIONE METODOLOGICA”;   
 

 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 
31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 
relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento finale; 
 

 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  
a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 
a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente",  ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 
 
 
 
 

 
 

  

 


		2022-02-28T12:34:19+0100
	CARRAFIELLO ANNA RITA




